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LA NOSTRA TERRA CI PARLA,parliamo alla nostra terra.
L’Azione Cattolica regionale incontra la Presidenza nazionale

Carissimi,
con grande gioia annunciamo che il 14 e 15 ottobre p.v., sarà presente a Melfi la Presi-
denza Nazionale dell’Azione Cattolica, per l’incontro triennale con le associazioni locali.

Sarà un momento di festa, fraternamente condivisa, in cui porsi in ascolto del territorio,
raccontarci, ripensare il senso di una appartenenza, di un impegno per la Chiesa e il so-
ciale che attraversa la storia del nostro territorio, interessando il passato, il presente e
volendo guardare al futuro fiduciosi che, anche grazie all’Associazione, germoglino semi
buoni di impegno civile e religioso.

Speriamo in una partecipazione ampia dalle diocesi e saremmo veramente lieti di avere con
noi i nostri amati Vescovi, per quanto a ciascuno possibile, anche in considerazione del
fatto che ci è stata assicurata la presenza di mons. Claudio Giuliodori assistente eccle-
siastico generale, nel pomeriggio di sabato e nella prima mattinata di domenica (partirà
dopo la celebrazione della Santa Messa). 

In attesa di incontrarci numerosi e festosi, vi salutiamo caramente.

 
                                              La Delegata regionale                             L’Assistente Unitario

                                      Maria Giuseppina Della Speranza                    don Mimmo Beneventi

DELEGAZIONE REGIONALE BASILICATA



LA NOSTRA TERRA CI PARLA,parliamo alla nostra terra

La nostra terra ci parla 
In ascolto del territorio 
Momento aperto ai Consiglieri diocesani

SABATO 14 OTTOBRE

16:00

15:45 

16:30

17:00

18:00

18:15

Momento di Preghiera
presieduto da S.E. Mons. Fanelli
vescovo di Melfi

Accoglienza partecipanti

Saluti e Relazione introduttiva 
Maria Giuseppina Della Speranza 
Delegata regionale AC

In dialogo con le presidenze
Interventi dei Presidenti diocesani

Rilancio dei temi
Intervento di Giuseppe Notarstefano
Presidente Nazionale AC
e della Presidenza Nazionale

Break

Parliamo alla nostra terra
La presenza dell’AC nel nostro
territorio e le risposte che può dar
alle necessità dell’uomo nel tempo.
Momento aperto a tutti gli associati

DOMENICA 15 OTTOBRE

9:00

10:00

10:15

12:00

Santa Messa 
presieduta da S.E. Mons. Giuliodori
Assistente Generale AC

Testimoni della nostra terra
Presentazione video: 
Pinella Vignola e Mons. Cozzi 

Rilancio dei temi
Interventi dei componenti della
Presidenza Nazionale

Break

20:00 Conclusioni

21:00 Cena comunitaria
a Rionero in Vulture
con visita al nuovo complesso
parrocchiale S. Gerardo Maiella

10:30 Parliamo alla nostra terra oggi
Adulti, Giovani e Ragazzi in dialogo

13:00 Conclusioni e saluti 

PROGRAMMA


